11-02-2024 23:45:41

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido justifica-se tendo em vista que no mencionado local ocorrem inúmeros acidentes, inclusive
com  vítimas gravemente feridas bem como, os moradores da região ficam inseguros, pois já ocorreu acidentes onde os
veículos invadiram suas residencias. Dessa forma, para promover a devida sinalização no local, a fim de evitar
acidentes e também facilitar a boa circulação dos veículos na região, solicitamos a realização de estudos no local, e se
possível, providências, no sentido de instalação de semáforo.

solicitação de viabilidade de estudo para instalação de semáforo ou redutor de velocidade na referida via,
esquina com a Rua Das Juritis.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-06-2021

RUA PERDIZES, CIDADE JARDIM, 38.412-152, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ESQUINA COM A RUA DAS JURITIS.

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 17867/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO ANDERSON LIMA

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

11-02-2024 23:45:41

ANDERSON LIMA

Nome Quantidade

ANDERSON LIMA 1

1Total